
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 240 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 27 listopada 2019 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 72 Rady Miasta Konina z dnia 27 lutego 2019 roku 

zmienionej Uchwałą nr 133 Rady Miasta Konina z dnia 29 maja 2019 roku 

w sprawie określenia rodzaju zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej w Mieście Koninie na 2019 rok. 

Zgodnie z Uchwałą Nr 72 Rady Miasta Konina z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie 

określenia rodzaju zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

w Mieście Koninie w 2019 roku na rehabilitację zawodową i społeczną przeznaczono 

łącznie 3 291 583,00 zł (słownie: trzy miliony dwieście dziewięćdziesiąt jeden tysięcy 

pięćset osiemdziesiąt trzy złote). Uchwałą Nr 133 Rady Miasta Konina z dnia 

29 maja 2019 roku zmieniono załącznik nr 1 do ww. Uchwały dokonując nowego podziału 

środków Funduszu uwzględniając najpilniejsze potrzeby osób niepełnosprawnych 

w zakresie dofinansowania do sprzętu rehabilitacyjnego, środków ortopedycznych 

i pomocniczych oraz likwidacji barier i turnusów rehabilitacyjnych. Pismem 

nr DF.WSA.354.2019.w z dnia 18 października 2019 roku Prezes Zarządu PFRON 

poinformował Prezydenta Miasta Konina o wzroście środków Funduszu na 

dofinansowanie kosztów rocznego pobytu jednego uczestnika w warsztacie terapii 

zajęciowej do wysokości 18 096 złotych oraz o dodatkowych środkach na realizację 

pozostałych zadań określonych ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych zgodnie 

z § 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 października 2019 r. zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym. 

Ze względu na zmiany w planie finansowym Funduszu zwiększono wysokość środków 

PFRON dla Miasta Konina w 2019 roku o kwotę 124 655,00 zł, które ogółem na zadania 

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej wyniosą 3 416 238,00 zł.  

Uwzględniając powyższe oraz po przeprowadzonej analizie złożonych wniosków w celu 

pełnego wykorzystania przeznaczonych na 2019 rok środków finansowych PFRON na 

zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w Mieście Koninie uzasadnione jest 

dokonanie nowego podziału uwzględniającego najpilniejsze potrzeby osób 

z niepełnosprawnościami. Projekt wskazanego podziału środków finansowych, 

zaproponowany w załączniku do projektu uchwały, uzyskał pozytywną opinię Powiatowej 

Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Koninie.  

W związku z powyższym zasadne jest przyjęcie proponowanej uchwały. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 
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